
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата 
Южно-Казахстанской области от 25 июля 2014 года № 246 "Об утверждении 
Положения о государственном учреждении "Управление экономики и 
бюджетного планирования Южно-Казахстанской области"

Утративший силу
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 25 февраля 2016 года 
№ 43. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 
29 февраля 2016 года № 3607. Утратило силу постановлением акимата 
Южно-Казахстанской области от 16 мая 2016 года № 136
      Сноска. Утратило силу  акимата Южно-Казахстанской постановлением
области от 16.05.2016 № 136.
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 17 Закона Республики Казахстан подпунктом 7)
от 1 марта 2011 года "О государственном имуществе", акимат 
Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Южно-Казахстанской области от 25 июля постановление
2014 года № 246 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "
Управление экономики и бюджетного планирования Южно-Казахстанской 
области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 2770, опубликовано 21 августа 2014 года в 
газете "Южный Казахстан") следующие изменения и дополнения:
      в  "2. Миссия, основные задачи, функции, права и обязанности главе
государственного органа":
      в :пункте 15
      подпункт 7) изложить в следующей редакции:
      "7) подготовка и предоставление в акимат области годового мониторинга о 
ходе реализации бюджетных инвестиционых проектов, осуществляемых за счет 
средств местного бюджета и местных бюджетных инвестиций посредством 
участия государства в уставном капитале юридических лиц;".
      дополнить подпунктом 9) следующего содержания:
      "9) разработка и внесение на утверждение акиму области плана мероприятий 
по реализации Программы развития Южно-Казахстанской области.";
      в :пункте 16
      в подпункте 1) слова "и оценки" исключить;



      подпункты 5), 7) изложить в следующей редакции:
      "5) подготовка экономических заключений по бюджетным инвестиционным 
проектам, финансово-экономическим обоснованиям бюджетных инвестиций 
посредством участия государства в уставном капитале юридических лиц и на 
концепцию проекта государственно-частного партнерства;
      7) осуществление мониторинга и оценки реализации местных бюджетных 
инвестиционных проектов и местных бюджетных инвестиций посредством 
участия государства в уставном капитале юридических лиц;"; 
      дополнить подпунктами 16), 17) следующего содержания:
      "16) подготовка заключений по концессионным предложениям, конкурсной 
документации, в том числе при внесении в нее изменений и дополнений, 
концессионным заявкам, представленным участниками конкурса при проведении
конкурса по выбору концессионера, проектам договоров концессии, в том числе 
при внесении в договоры концессии изменений и дополнений по объектам 
концессии, относящимся к коммунальной собственности, в случае, если 
стоимость создания (реконструкции) объекта концессии составляет до 4 000 000 
месячных расчетных показателей;
      17) формирование заключений по конкурсной документации и внесение их на
рассмотрение соответствующей бюджетной комиссии.";
      подпункты 4), 10), 11), 12), 13), 14) исключить.
      2. Государственному учреждению "Аппарат Акима Южно-Казахстанской 
области" в порядке, установленном законодательными актами Республики 
Казахстан, обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории 
Южно-Казахстанской области и информационно-правовой системе "Әділет";
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Южно-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области Садыр Е.А.
      Аким области Б. Атамкулов
      Сатыбалды Д.
      Жилкишиев Б.
      Каныбеков С
      Садыр Е.
      Туякбаев С.
      Абдуллаев А.
      Мендебаев К



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


